
373Teresina - Segunda-feira, 16 de novembro de 2009 • No 213

Diário Oficial

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação nº. 229/09
Processo nº. 2341/09
Empresa: Linde Gases
Objeto: Oxigênio Medicinal e Oxigênio liquido refrigerado
Fatura: 153164 e 371163
Valor R$: 4.429,33 (Quatro mil  quatrocentos e vinte e nove reais e
trinta e três centavos).
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Dispensa de licitação: 230/09
Processo: 2358/09
Empresa: linde Gases
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fatura: 370508 e 370507
Valor: 1.292,00 (Hum mil duzentos e noventa e dois reais)
Fundamentação: Art. 24,IV  da Lei 8.666/93.

Inexigibilidade de Licitação: 121/09
Processo: 2369/09
Empresa: Telemar, ref. Novembro de 2009
Objeto: Despesa Telefônica.
VALOR R$: 7.501,14(Sete mil quinhentos e um reais e quatorze
centavos)
Fundamentação: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1235

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Dispensa de licitação n°. 233/09
Processo n°. 2356/09
Objeto: Conserto de Equipamentos.
Fundamentação: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6

OF.  1237

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA INFRAESTRUTURA  - SEINFRA

Extrato de Termos Aditivos a Contratos – 2009

Referência: Termo Aditivo Nº10 Contrato Nº12/07–Proc. Nº 16.1435/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Sistema de Abastecimento d’água
Simplificado, nas Localidades Porcos e Alta Mira, no Município de
Murici dos Portelas - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 14.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André
Carvalho Sampaio (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº10 Contrato Nº13/07–Proc. Nº 16.1428/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Carvalho Engenharia Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Sistema Simplificado de
Abastecimento d’água nas Localidades Patos e Barro Branco, no
Município de Tamboril do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 90
(noventa) dias a contar a partir da data da assinatura deste instrumento.
Data da Assinatura: 14.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e André
Carvalho Sampaio (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº10 Contrato Nº14/07–Proc. Nº 16.1432/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Sistema de Abastecimento d’água
Simplificado, nas Localidades Salgado e Moreira, no Município de
Dom Inocêncio - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar a partir da data da assinatura deste
instrumento.
Data da Assinatura: 14.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Raimundo Nonato Reis de Jesus (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº10 Contrato Nº15/07–Proc. Nº 16.1434/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Sistema de Abastecimento d’água
Simplificado, na Localidade Brejinho/Castelo, no Município de Monte
Alegre do Piauí - PI.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais
90 (noventa) dias a contar a partir da data da assinatura deste
instrumento.
Data da Assinatura: 14.10.2009.
Assinam: Antônio Avelino Rocha de Neiva (pela Contratante) e
Raimundo Nonato Reis de Jesus (pela Contratada)

Referência: Termo Aditivo Nº10 Contrato Nº16/07–Proc. Nº 16.1437/06.
Contratante: Secretaria da Infraestrutura do Estado do Piauí.
Contratada: Suprema Construções Ltda.
Objeto Contratual: Implantação de Sistema de Abastecimento d’água
Simplificado, nas Localidades Boa Vista e Crauno, no Município de Gilbués- PI.

AVISO DE LICIT AÇÃO
PROCEDIMENTO: Concorrência No 6/2009-CEL/SESAPI. OBJETO:
Construção do Centro Materno-Infantil de Teresina (fundações e
estrutura). FONTE DE RECURSOS: Tesouro Estadual/Funsaúde. DATA
E HORÁRIO: 15/12/2009, 9:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI,
Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo –
Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço,
fone-fax (86) 3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.
ARLINDO DIAS CARNEIRO NETO – Presidente da Comissão Especial
de Licitação/SESAPI.
PUBLIQUE-SE:

FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇAL VES
- Secretário Estadual da Saúde.

OF.  2651


